



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 35820/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos fármacos semissólidos e líquidos, objetivando o fornecimento dos itens referidos para abastecimento do Almoxarifado Central da Saúde do Município de Cabo Frio.*

Fornecedor : MEDICOM LTDA - 22.635.177/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	13.680,00	FRASCO	SOINVIE	20ML FR 100ML	R\$ 4,67	R\$ 63.885,60	R\$ 6,06	R\$ 82.900,80	22,94	R\$ 1,39
Descrição: ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE 100ML										
23	97.920,00	FRASCO	SOINVIE	200 UI FR 20ML	R\$ 2,69	R\$ 263.404,80	R\$ 12,91	R\$ 1.264.147,20	79,16	R\$ 10,22
Descrição: COLECALCIFEROL 200UI/GOTA 20 ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 327.290,40						Subtotal Orçado: R\$ 1.347.048,00		75,7031 %	R\$ 1.019.757,60	

Fornecedor : MAMEDICO CIRURGICO LTDA - 00.823.255/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	90.720,00	ENVELOPE	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,69	R\$ 62.596,80	R\$ 1,28	R\$ 116.121,60	46,09	R\$ 0,59
Descrição: ACETILCISTEINA 600MG/5G 5G GRANULADO										
22	47.520,00	FRASCO	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA	R\$ 5,98	R\$ 284.169,60	R\$ 5,98	R\$ 284.169,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 346.766,40						Subtotal Orçado: R\$ 400.291,20		13,3714 %	R\$ 53.524,80	

Fornecedor : LAGOS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
3	9.480,00	BISNAGA	PRATI	PRATI	R\$ 2,01	R\$ 19.054,80	R\$ 2,10	R\$ 19.908,00	4,29	R\$ 0,09	
Descrição: ACICLOVIR 50MG/G CREME 10G											
6	36.000,00	FRASCO	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 1,41	R\$ 50.760,00	R\$ 1,47	R\$ 52.920,00	4,08	R\$ 0,06	
Descrição: ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML SUSPENSAO ORAL											
7	49.830,00	FRASCO	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 19,98	R\$ 995.603,40	R\$ 31,67	R\$ 1.578.116,10	36,91	R\$ 11,69	
Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTASSIO 12,5MG/ML 75ML PO PARA SUSPENSAO ORAL											
25	24.840,00	BISNAGA	PRATI	PRATI	R\$ 1,47	R\$ 36.514,80	R\$ 1,58	R\$ 39.247,20	6,96	R\$ 0,11	
Descrição: DEXAMETASONA, ACETATO 1,0 MG/G 10G CREME											
27	17.860,00	FRASCO	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,82	R\$ 32.505,20	R\$ 1,90	R\$ 33.934,00	4,21	R\$ 0,08	
Descrição: DAPIRONA 500MG/ML 20ML SOLUCAO ORAL GOTAS											
45	11.950,00	TUBO	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 2,36	R\$ 28.202,00	R\$ 2,60	R\$ 31.070,00	9,23	R\$ 0,24	
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% 30G GELEIA											
48	12.960,00	TUBO	BELFAR	BELFAR	R\$ 4,58	R\$ 59.356,80	R\$ 4,78	R\$ 61.948,80	4,18	R\$ 0,20	
Descrição: METRONIDAZOL GEL 100MG C/ 10 APLICADORES P/ CADA TUBO - 50G - TB											
59	936,00	FRASCO	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 2,83	R\$ 2.648,88	R\$ 2,95	R\$ 2.761,20	4,07	R\$ 0,12	
Descrição: PERMETRINA 5% 60ML LOCAO TOPICA											
60	6.840,00	FRASCO	PRATI	PRATI	R\$ 6,04	R\$ 41.313,60	R\$ 6,30	R\$ 43.092,00	4,13	R\$ 0,26	
Descrição: PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 3MG/ML 100ML SOLUCAO ORAL											
64	8.640,00	BISNAGA	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 5,26	R\$ 45.446,40	R\$ 5,48	R\$ 47.347,20	4,01	R\$ 0,22	
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 50G CREME											
66	45.360,00	FRASCO	OSÓRIO DE MORAES	OSÓRIO DE MORAES	R\$ 0,97	R\$ 43.999,20	R\$ 1,40	R\$ 63.504,00	30,71	R\$ 0,43	
Descrição: SULFATO FERROSO 5MG/ML DE FERRO II - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTENDO 30 ML											
72	6.480,00	XAROPE	PRATI	PRATI	R\$ 4,85	R\$ 31.428,00	R\$ 5,14	R\$ 33.307,20	5,64	R\$ 0,29	
Descrição: VALPROATO DE SODIO 250MG/5ML 100ML XAROPE											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.386.833,08							Subtotal Orçado: R\$ 2.007.155,70		30,9055 %	R\$ 620.322,62	

Fornecedor : FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 40.710.180/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4.872,00	FRASCO	NATULAB LABORATÓRIO S.A	o mesmo	R\$ 0,99	R\$ 4.823,28	R\$ 1,44	R\$ 7.015,68	31,25	R\$ 0,45
Descrição: ACIDO ASCORBICO 200MG/ML 20ML SOLUCAO ORAL GOTAS										
36	11.160,00	FRASCO	NATULAB LABORATÓRIO S.A	o mesmo	R\$ 3,15	R\$ 35.154,00	R\$ 3,15	R\$ 35.154,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40MG/ML 150ML SUSP.ORAL										
62	34.990,00	FRASCO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	o mesmo	R\$ 11,45	R\$ 400.635,50	R\$ 11,45	R\$ 400.635,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE 200 DOSES AEROSSOL										
65	13.820,00	FRASCO	EMS S/A	o mesmo	R\$ 2,22	R\$ 30.680,40	R\$ 2,22	R\$ 30.680,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFAMETOXAZOL 200MG/5ML + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML SUSPENSAO ORAL 100ML										
67	8.280,00	FRASCO	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	o mesmo	R\$ 7,99	R\$ 66.157,20	R\$ 7,99	R\$ 66.157,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SOLUCAO ENEMA DE GLICERINA 12% 500ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 537.450,38	Subtotal Orçado: R\$ 539.642,78		0,4062 %	R\$ 2.192,40

Fornecedor : ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 31.504.080/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	806,00	FRASCO	TROL	FRASCO	R\$ 3,81	R\$ 3.070,86	R\$ 3,86	R\$ 3.111,16	1,30	R\$ 0,05
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + VITAMINA A + VITAMINA E + LECTINA DE SOJA 100ML LOÇÃO HIDRATANTE										
8	33.120,00	FRASCO	PRATI- DONADUZZI	FRASCO	R\$ 5,86	R\$ 194.083,20	R\$ 7,00	R\$ 231.840,00	16,29	R\$ 1,14
Descrição: AMOXICILINA 50MG/ML 150ML PO PARA SUSPENSAO ORAL										
12	41.760,00	FRASCO	AIRELA	FRASCO	R\$ 1,98	R\$ 82.684,80	R\$ 2,59	R\$ 108.158,40	23,55	R\$ 0,61
Descrição: BROMOPRIDA, 4 MG/ML, GOTAS, 20 ML										
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.352.286,86	Subtotal Orçado: R\$ 3.161.721,16		25,6010 %	R\$ 809.434,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	10.080,00	FRASCO	NATIVITA	FRASCO	R\$ 4,87	R\$ 49.089,60	R\$ 6,84	R\$ 68.947,20	28,80	R\$ 1,97
Descrição: HIDROXIZINA, CLORIDRATO 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO CONTENDO 100 ML										
42	13.080,00	FRASCO	PRATI-DONADUZZI	FRASCO	R\$ 1,32	R\$ 17.265,60	R\$ 1,55	R\$ 20.274,00	14,84	R\$ 0,23
Descrição: IPRATROPIO, BROMETO 0,25MG/ML 20ML SOLUCAO PARA INALACAO										
44	38.880,00	FRASCO	CRISTALIA	FRASCO	R\$ 36,40	R\$ 1.415.232,00	R\$ 50,44	R\$ 1.961.107,20	27,84	R\$ 14,04
Descrição: LIDOCAINA, CLORIDRATO 10% 50ML SPRAY										
46	50.400,00	FRASCO	AIRELA	FRASCO	R\$ 3,00	R\$ 151.200,00	R\$ 3,47	R\$ 174.888,00	13,54	R\$ 0,47
Descrição: LORATADINA 1MG/ML 100ML XAROPE										
56	97.920,00	FRASCO	AIRELA	FRASCO	R\$ 3,17	R\$ 310.406,40	R\$ 4,04	R\$ 395.596,80	21,53	R\$ 0,87
Descrição: OLEO MINERAL 100ML										
57	97.920,00	FRASCO	FARMACE	FRASCO	R\$ 1,32	R\$ 129.254,40	R\$ 2,02	R\$ 197.798,40	34,65	R\$ 0,70
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML 15ML SOLUCAO ORAL GOTAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.352.286,86						Subtotal Orçado: R\$ 3.161.721,16		25,6010 %	R\$ 809.434,30	

Fornecedor : BRAXTER HOSPITALAR LTDA - 46.440.212/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	47.520,00	FRASCO	PHARLAB	AZITROPHAR	R\$ 7,98	R\$ 379.209,60	R\$ 9,85	R\$ 468.072,00	18,98	R\$ 1,87
Descrição: AZITROMICINA 40MG/ML 22,5ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL										
58	576,00	FRASCO	IFAL	PIOLIXINA	R\$ 2,21	R\$ 1.272,96	R\$ 2,32	R\$ 1.336,32	4,74	R\$ 0,11
Descrição: PERMETRINA 1% 60ML LOCAO TOPICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 380.482,56						Subtotal Orçado: R\$ 469.408,32		18,9442 %	R\$ 88.925,76	

Fornecedor : FAST RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO - LTDA - 21.766.049/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	20.640,00	FRASCO	PHARMACIENCE	PHARMACIENCE	R\$ 4,00	R\$ 82.560,00	R\$ 5,48	R\$ 113.107,20	27,01	R\$ 1,48
Descrição: BENZOATO DE BENZILA 25% EMULSAO 100ML										
21	55.920,00	BISNAGA	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 14,40	R\$ 805.248,00	R\$ 15,56	R\$ 870.115,20	7,46	R\$ 1,16
Descrição: COLAGENASE + CLORANFENICOL, 0,6 UI + 1%, POMADA, 50G										
26	32.690,00	FRASCO	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 5,87	R\$ 191.890,30	R\$ 6,36	R\$ 207.908,40	7,70	R\$ 0,49
Descrição: DEXAMETASONA, 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML										
29	10.420,00	FRASCO	GLAXO	GLAXO	R\$ 12,07	R\$ 125.769,40	R\$ 22,44	R\$ 233.824,80	46,21	R\$ 10,37
Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50 MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - 200 DOSES										
30	8.060,00	FRASCO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 9,07	R\$ 73.104,20	R\$ 11,24	R\$ 90.594,40	19,31	R\$ 2,17
Descrição: ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL 50G										
38	66.240,00	FRASCO	ALLERGAN	ALLERGAN	R\$ 8,29	R\$ 549.129,60	R\$ 9,48	R\$ 627.955,20	12,55	R\$ 1,19
Descrição: HIPROMELOSE 5MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10ML										
40	69.120,00	FRASCO	WOSULIN	WOSULIN	R\$ 16,04	R\$ 1.108.684,80	R\$ 18,35	R\$ 1.268.352,00	12,59	R\$ 2,31
Descrição: INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML – 10 ML										
41	96.000,00	FRASCO	NOVO NORDISK	NOVO NORDISK	R\$ 15,65	R\$ 1.502.400,00	R\$ 17,92	R\$ 1.720.320,00	12,67	R\$ 2,27
Descrição: INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML – 10 ML										
47	20.880,00	FRASCO	BELFAR	BELFAR	R\$ 4,23	R\$ 88.322,40	R\$ 6,60	R\$ 137.808,00	35,91	R\$ 2,37
Descrição: BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML 100ML SUSP. ORAL										
55	36.000,00	BISNAGA	GREEN	GREEN	R\$ 5,46	R\$ 196.560,00	R\$ 5,87	R\$ 211.320,00	6,98	R\$ 0,41
Descrição: NISTATINA 25.000UI/G 60G CREME GINECOLOGICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.723.668,70							Subtotal Orçado: R\$ 5.481.305,20		13,8221 %	R\$ 757.636,50

Fornecedor : CONQUISTA MEDICAMENTOS - 12.418.191/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10.080,00	BISNAGA	ESPINAZE/ NATIVITA	BISNAGA	R\$ 4,16	R\$ 41.932,80	R\$ 13,70	R\$ 138.096,00	69,64	R\$ 9,54
Descrição: BENZOÍLA, PERÓXIDO 50MG/G (5%) GEL 20G										
16	17.470,00	FRASCO	GENERIC/ NATIVITA	FRASCO	R\$ 5,43	R\$ 94.862,10	R\$ 6,10	R\$ 106.567,00	10,98	R\$ 0,67
Descrição: CETOCONAZOL 2% (20MG/ML), XAMPU 100ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 136.794,90						Subtotal Orçado: R\$ 244.663,00		44,0884 %		R\$ 107.868,10

Fornecedor : MULTIFARMA COMERCIAL LTDA - 21.681.325/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	44.640,00	FRASCO	HIPOLABOR	CARBAMAZEPINA (GENERIC) *C1* 20 MG/ML SUS OR CX 50 FR PLAS AMB X 100 ML ; COP/NACIONAL/RMS : 1134302030049	R\$ 6,59	R\$ 294.177,60	R\$ 9,68	R\$ 432.115,20	31,92	R\$ 3,09
Descrição: CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML SUSPENSAO ORAL										
18	121.920,00	FRASCO	HIPOLABOR	CLONAZEPAM (GENERIC) 2,5 MG/ML *B1* ORAL GTS CX C/200 FRS 20ML/NACIONAL/RMS : 1134301660022	R\$ 2,19	R\$ 267.004,80	R\$ 3,07	R\$ 374.294,40	28,66	R\$ 0,88
Descrição: CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 561.182,40						Subtotal Orçado: R\$ 806.409,60		30,4097 %		R\$ 245.227,20

Fornecedor : J B T INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA - 27.168.027/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20.160,00	FRASCO	ABL	ABL	R\$ 8,46	R\$ 170.553,60	R\$ 8,75	R\$ 176.400,00	3,31	R\$ 0,29
Descrição: CEFALEXINA 50MG/ML 100ML PO PARA SUSPENSAO ORAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.011.369,60						Subtotal Orçado: R\$ 1.309.075,20		22,7416 %		R\$ 297.705,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	5.760,00	BISNAGA	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 11,39	R\$ 65.606,40	R\$ 14,95	R\$ 86.112,00	23,81	R\$ 3,56
Descrição: COLAGENASE 0,6 U/G 30G POMADA										
31	86.400,00	FRASCO	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,79	R\$ 327.456,00	R\$ 4,98	R\$ 430.272,00	23,90	R\$ 1,19
Descrição: FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS										
39	66.240,00	FRASCO	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,14	R\$ 141.753,60	R\$ 2,50	R\$ 165.600,00	14,40	R\$ 0,36
Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML 30ML SUSPENSAO ORAL GOTAS										
50	103.680,00	BISNAGA	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,21	R\$ 229.132,80	R\$ 3,36	R\$ 348.364,80	34,23	R\$ 1,15
Descrição: MICONAZOL, NITRATO 20MG/G (2%) CREME, TUBO CONTENDO 28G										
63	48.960,00	FRASCO	BELFAR	BELFAR	R\$ 1,57	R\$ 76.867,20	R\$ 2,09	R\$ 102.326,40	24,88	R\$ 0,52
Descrição: SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO CONTENDO 15 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.011.369,60						Subtotal Orçado: R\$ 1.309.075,20		22,7416 %		R\$ 297.705,60

Fornecedor : JMX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - 38.086.197/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	8.930,00	BISNAGA	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,42	R\$ 48.400,60	R\$ 5,66	R\$ 50.543,80	4,24	R\$ 0,24
Descrição: CLOBETASOL, PROPIONATO 0,5MG/G CREME 30G										
Subtotal Adjudicado R\$ 48.400,60						Subtotal Orçado: R\$ 50.543,80		4,2402 %		R\$ 2.143,20

Fornecedor : GREEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 29.866.886/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	14.400,00	FRASCO	ALLERGAN	O MESMO	R\$ 8,07	R\$ 116.208,00	R\$ 8,07	R\$ 116.208,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% 5ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 708.336,00						Subtotal Orçado: R\$ 708.336,00		0,0000 %		R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	9.360,00	FRASCO	NATULAB	O MESMO	R\$ 3,67	R\$ 34.351,20	R\$ 3,67	R\$ 34.351,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG SUSPENSÃO ORAL, FRASCO CONTENDO 150 ML.										
70	19.440,00	FRASCO	BRAINFARMA	O MESMO	R\$ 5,88	R\$ 114.307,20	R\$ 5,88	R\$ 114.307,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOBRAMICINA 0,3% 5ML SOLUCAO OFTALMICA										
71	35.280,00	FRASCO	NOVARTIS	O MESMO	R\$ 12,57	R\$ 443.469,60	R\$ 12,57	R\$ 443.469,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TROPICAMIDA 1% 5 ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 708.336,00						Subtotal Orçado: R\$ 708.336,00		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 42.946.717/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	6.336,00	FRASCO	NTS	CX 240	R\$ 2,45	R\$ 15.523,20	R\$ 2,46	R\$ 15.586,56	0,41	R\$ 0,01
Descrição: COMPLEXO B (VITAMINA B1 + VITAMINA B2 + VITAMINA B3 + VITAMINA B5 + VITAMINA B6) SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO CONTENDO 30ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.523,20						Subtotal Orçado: R\$ 15.586,56		0,4065 %		R\$ 63,36

Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	53.280,00	FRASCO	GLENMARK	Nome Comercial:GENERIC0 Origem:INDIA Tipo:Genérico Item desonerado de ICMS de acordo com o Convênio 87/02 e alterações. Fabricante: GLENMARK FARMACEUTICA LTDA / Registro M.S.: 1101302770011 / Cód. GGREM: 521915120019406	R\$ 21,20	R\$ 1.129.536,00	R\$ 22,80	R\$ 1.214.784,00	7,02	R\$ 1,60

Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG/DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO - 200 DOSES

Subtotal Adjudicado R\$ 1.129.536,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.214.784,00 Econ. % 7,0175 Economia R\$ 85.248,00

Fornecedor : DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 41.113.359/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	125.280,00	FRASCO	ALLERGAN	ALLERGAN	R\$ 11,40	R\$ 1.428.192,00	R\$ 20,00	R\$ 2.505.600,00	43,00	R\$ 8,60

Descrição: FLUORESCEINA SODICA 1% 3ML SOLUCAO OFTALMICA

Subtotal Adjudicado R\$ 1.428.192,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.505.600,00 Econ. % 43,0000 Economia R\$ 1.077.408,00

Fornecedor : MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - 36.958.637/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	304.800,00	FRASCO	UNIÃO QUÍMICA	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL OR CT FR GOT PLAS PEBD OPC X 20 ML REGISTRO MS 1049712080013	R\$ 3,44	R\$ 1.048.512,00	R\$ 3,96	R\$ 1.207.008,00	13,13	R\$ 0,52

Descrição: HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS

Subtotal Adjudicado R\$ 1.201.440,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.414.886,40 Econ. % 15,0857 Economia R\$ 213.446,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	51.840,00	FRASCO	UNIÃO QUÍMICA	TIMOLOL, MALEATO 5 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML REGISTRO MS 1049712790071	R\$ 2,95	R\$ 152.928,00	R\$ 4,01	R\$ 207.878,40	26,43	R\$ 1,06

Descrição: TIMOLOL, MALEATO 0,5% 5ML SOLUCAO OFTALMICA

Subtotal Adjudicado R\$ 1.201.440,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.414.886,40 15,0857 % R\$ 213.446,40

Fornecedor : OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 48.368.182/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	3.460,00	FRASCO	MAYBEN	MAYBEN	R\$ 4,91	R\$ 16.988,60	R\$ 5,80	R\$ 20.068,00	15,34	R\$ 0,89

Descrição: LACTULOSE 667MG/ML 120ML XAROPE

Subtotal Adjudicado R\$ 16.988,60 Subtotal Orçado: R\$ 20.068,00 15,3448 % R\$ 3.079,40

Fornecedor : LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 26.419.311/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	5.330,00	FRASCO	EUROFARMA	GENERICO	R\$ 28,70	R\$ 152.971,00	R\$ 28,78	R\$ 153.397,40	0,28	R\$ 0,08

Descrição: MOMETASONA, FUROATO 50MCG SUSPENSÃO NASAL 120 DOSES

Subtotal Adjudicado R\$ 152.971,00 Subtotal Orçado: R\$ 153.397,40 0,2779 % R\$ 426,40

Fornecedor : RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.585.401/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	32.260,00	BISNAGA	prati	prati 125680184	R\$ 5,42	R\$ 174.849,20	R\$ 5,44	R\$ 175.494,40	0,37	R\$ 0,02

Descrição: MICONAZOL, NITRATO 20MG/G (2%) CREME VAGINAL, TUBO CONTENDO 80G

Subtotal Adjudicado R\$ 174.849,20 Subtotal Orçado: R\$ 175.494,40 0,3676 % R\$ 645,20

Fornecedor : MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 27.844.493/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	14.040,00	BISNAGA	PRATI	POMADA	R\$ 15,30	R\$ 214.812,00	R\$ 22,63	R\$ 317.725,20	32,39	R\$ 7,33

Descrição: MUPIROCINA 20MG 15G POMADA

54	34.560,00	FRASCO	PRATI	SUSPENSÃO	R\$ 5,00	R\$ 172.800,00	R\$ 5,52	R\$ 190.771,20	9,42	R\$ 0,52
----	-----------	--------	-------	-----------	----------	----------------	----------	----------------	------	----------

Descrição: NISTATINA 100.000UI/ML 50ML SUSPENSÃO ORAL

Subtotal Adjudicado R\$ 387.612,00 Subtotal Orçado: R\$ 508.496,40 23,7729 % R\$ 120.884,40

Fornecedor : MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 47.893.919/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	17.230,00	BISNAGA	BELFAR	BISNAGA	R\$ 2,50	R\$ 43.075,00	R\$ 2,84	R\$ 48.933,20	11,97	R\$ 0,34

Descrição: NEOMICINA, SULFATO 5MG/G + BACITRACINA ZINCICA 250UI/G 15G POMADA

Subtotal Adjudicado R\$ 43.075,00 Subtotal Orçado: R\$ 48.933,20 11,9718 % R\$ 5.858,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.071.048,88	R\$ 22.582.846,32	24,4070 %	5.511.797,44

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 21 de Março de 2024

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS



Bruno Alpacio Vendrame Reis
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio
Matrícula nº 230403509